
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

4L 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций, расположенных 

на территории Орловской области, участвующих в реализации 
мероприятия по обеспечению материально-технической базой для внедрения 

модели цифровой образовательной среды в 2021-2023 годах в рамках 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 

проекта «Образование» 

В целях реализации мероприятия по обеспечению образовательных 
организаций материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях в 2021-2023 годах 
в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование», на основании протокола заседания комиссии 
Министерства просвещения Российской Федерации по проведению в 2020 
году отборов субъектов Российской Федерации на предоставление 
в 2021-2023 годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной 
среды в рамках Федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций, расположенных на 
территории Орловской области, участвующих в реализации мероприятия 
по обеспечению материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в 2021 году, приложению 1 к настоящему приказу. 



2 

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций, расположенных 
на территории Орловской области, участвующих в реализации мероприятия 
по обеспечению материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в 2022 году, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Утвердить перечень общеобразовательных организации 
и профессиональных образовательных организаций, расположенных на 
территории Орловской области, участвующих в реализации мероприятия 
по обеспечению материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в 2023 году, согласно приложению 3 к настоящему 
приказу. 

3 Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести настоящий приказ до сведения руководителей 
муниципальных органов управления образованием. 

3 Управлению профессионального образования и воспитательной 
работы Департамента образования Орловской области довести настоящий 
приказ до руководителей профессиональных образовательных организации 
Орловской области. 

4 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области (Патова Т. К.), начальника управления профессионального 
образования и воспитательной работы Департамента образования Орловской 
области (Волобуев А. В.). 

Член Правительства Орловской области 
руководитель Департамента 

образования Орловской области 
Т. В. Крымова 



1 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования 
Орловской области S 

от « $ > / j / t e t y j * 2020 г. 

Перечень общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Орловской 
области, участвующих в реализации мероприятия по обеспечению материально-технической базой для 

внедрения цифровой образовательной среды в 2021 году 

№ Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 
населенного 

пункта 

Наименование 
образовательной 

организации 
(по уставу) 

Юридический 
адрес 

образовательной 
организации 

Участие 
организации в 

мероприятии по 
обновлению 

материально-
технической 

базы внедрения 
целевой модели 

ЦОС в 2019-
2020 гг. (да\нет) 

Численность 
обучающих-

ся, чел. 

Скорость 
подключения 

к сети 
Интернет, 

мб\с 

Наличие 
подклю-
чения к 

сети 
Интернет 

Количество единиц 
вычисл ительной 

техники (компьютер, 
ноутбук), 

используемой 

Соотно-
шение 
единиц 
вычис-
литель-

Участие 
организации в 

мероприятии по 
обновлению 

материально-
технической 

базы внедрения 
целевой модели 

ЦОС в 2019-
2020 гг. (да\нет) 

в 
учебных 
аудито-

риях 
(да\нет) 

в 
учебном 
процессе, 

шт 

в 
админист 
ративно-

управлен-
ческом 

процессе, 
шт. 

ной 
техники, 
исполь-
зуемой в 
учебном 
процес-

се, к 
числен-

ности 
обуча-

ющихся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

2 0 2 1 год 

1. Урицкий район п. Максимов-
ский 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Максимовская 
основная 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Урицкий 
район, 
п. Максимов-
ский, 
ул. Школьная, 
Д. 6 

нет 34 14,9 Да 1 1 0,02 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
( 1 0 / 7 ) 

тельная школа 
Урицкого 
района 
Орловской 
области 

2. Дмитровский 
район 

г. Дмитровск Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Дмитровского 
района 
Орловской 
области 
«Средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№ 2 г. 
Дмитровска 
им. 
А. М.Дорохова» 

Орловская 
область, 
г. Дмитровск, 
ул. 
Социалисти-
ческая, д. 61 

нет 433 15 нет 14 5 0,03 

3. 

i 

Дмитровский 
район 

г. Дмитровск Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Дмитровского 
района 
Орловской 
области 
«Средняя 
общеобразовате 
льная школа 
№ 1 

Орловская 
область, 
г. Дмитровск, 
ул. Советская, 
д.152а 

нет 

• 

298 15 нет 14 3 0,04 



J 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

г. Дмитровска» 
4. Орловский 

район 
д. Овсянни-
ково 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Овсянников-
ская средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
Д. 
Овсянниково, 
ул. 
Центральная, 
Д.10 

нет 347 30 Да 14 5 0,04 

5. Урицкий район с.Подзавало-
во 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Подзаваловская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Урицкого 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Урицкий 
район, 
с. 
Подзавалово, 
ул. Школьная, 
Д. 2 

нет 746 3 да 27 12 0,04 

6. Свердловский 
район 

пгт. Змиёвка Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Змиёвская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Свердловского 
района 
Орловской 

Орловская 
область, 
Свердловский 
район, 
пгт. Змиёвка, 
ул. Школьная, 
Д. 5 

нет 475 50 да 26 7 0,05 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

7. Урицкий район с. Муравлево 
области 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Муравлевская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Урицкого 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Урицкий 
район, 
микрорайон 
Лкольный, 

Д. 5 

нет 35 0,38 да 2 1 0,05 

П ПА 

8. Мценский 
район 

д. Волково Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Красноок-
тябрьская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
д. Волково, 
ул. Школьная, 
Д. 4 

нет 35 3 да 2 1 

Л flA 

9. Покровский 
район 

пгт. 
Покровское 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Покровская 
средняя 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Покровский 
район, 
пгт. 
Покровское, 
ул. Советская, 
Д.16 

нет 350 100 да 20 4 

10. Свердловский пгт. Змиёвка 

тельная школа» 

Муниципальное Орловская нет 404 50 да 41 6 0,06 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

район бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
«Змиёвский 
лицей» 
Свердловского 
района 
Орловской 
области 

область, 
Свердловский 
район, 
пгт. Змиёвка, 
ул. Чкалова, 
Д. 12а 

11. Свердловский 
район 

д. Хотетово Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Хотетовская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Свердловский 
район, 
д. Хотетово, 

ул. Солнечная, 
Д. 58 

нет 77 20 да 5 2 0,06 

12. Хотынецкий 
район 

пгт. Хотынец Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Хотынецкая 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
имени Сергея 
Геннадьевича 
Поматилова 
Хотынецкого 
района 

Орловская 
область, 
пгт. Хотынец, 
ул. Школьная, 
Д. 1 

нет 585 15 да 36 4 0,06 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

Орловской 
области 

13. Урицкий район д. Большое 
Сотниково 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Болыие-
Сотниковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Урицкого 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Урицкий 
район, 
д. Большое 
Сотниково, 
ул. Победы, 
Д. 13 

нет 50 12 нет 3 2 0,06 

14. Новосильский 
район 

г. Новосиль Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
Новосильская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Новосильского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
г. Новосиль, 
ул.Карла 
Маркса, 
Д. 12 

нет 615 15 нет 40 10 0,07 

15. г. Мценск г. Мценск Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 

Орловская 
область, 
г. Мценск, 
ул. Красноар-
мейская, д. 7 

нет 322 15 да 21 5 0,07 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю и 12 
(10/7) 

города Мценска 
«Средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№2» 

16. Должанский 
район 

пгт. Долгое Бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
Должанского 
района 
Орловской 
области 
«Должанская 
средняя 
общеобразовате 
льная школа» 

Орловская 
область, 
Должанский 
район, пгт. 
Долгое, 
ул. Ленина 
Д. 24 

нет 501 30 да 43 10 0,08 

17. Мценский 
район 

д. Аниканово муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Аникановская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
д. Аниканово, 
ул. 
Центральная, 
Д. 13 

нет 25 50 да 2 1 0,08 

18. Мценский 
район 

д. Глазуново Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Глазуновская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

д. Глазуново, 
ул. Школьная, 
Д. 4 

нет 34 3 да 3 1 0,08 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

19. Орловский 
район 

д. Жилина Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Жилинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
д. Жилина, 

д. 11 

нет 346 100 да 29 7 0 , 0 8 

20. Орловский 
район 

с. Плещеево Бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Мезенский 
лицей» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Плещеево, 
ул. Школьная, 
д. 12а 

нет 218 2 да 19 6 0 , 0 8 

21. Ливенский 
район 

д. 
Семенихино 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Дутовская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Ливенский 
район, 
д. Семенихи-

но, 
ул. Школьная, 
Д. 9 

нет 51 0,1 да 4 5 0 , 0 8 

22. Новодере-
веньковский 
район 

п.Хомутово Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Хомутовская 
средняя 
общеобразова-
тельная 

Орловская 
область 
Новодеревень-
ковский район, 
п. Хомутово, 
ул. Победы, 
Д. 1 - А 

нет 495 90 да 43 6 0,09 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

школа имени 
Героя 
Советского 
Союза 
Домникова 
В. М.» 

23. г. Мценск г. Мценск Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
города Мценска 
«Средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№ 1» 

Орловская 
область, 
г. Мценск, 
ул. К. Маркса, 
Д. 73 

нет 623 2 да 53 10 0,09 

24. Урицкий район д. Юшино Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Первомайская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 
Урицкого 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Урицкий 
район, 
д. Юшино, 
ул. Первомай-
ская, д. 6 

нет 75 0,38 Да 7 4 0,09 

25. Залегощенский 
район 

пгт. Залегощь Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 

Орловская 
область, 
Залегощенский 
район, 
пгт. Залегощь, 

нет 320 15 Да 30 4 0,10 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

«Залегощенская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№ 2 » 
Залегощенского 
района 
Орловской 
области 

ул. Ленина, 
Д.17 

26. Колпнянский 
район 

пгт. Колпна Мун и ципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Колпнянский 
лицей» 

Орловская 
область, 
пгт. Колпна, 
ул. Комсомоль-
ская, д. 3 

нет 456 95 нет 49 9 0 , 1 0 

27. Корсаковский 
район 

село 
Корсаково 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Корсаковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Корсаковского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Корсаковский 
район, 
с. Корсаково, 
ул. Советская, 
Д. 29 

нет 199 5 да 26 3 0 , 1 0 

28. Малоархан-
гельский район 

д. Костино Мун и ципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 

Малоархангель-

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 
район, 
д. Костино, 

нет 41 50 нет 5 1 0 , 1 0 



и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

ского района 
«Костинская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

ул. Школьная, 
Д. 16 

29. Мценский 
район 

с. 
Отрадинское 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Отрадинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
с. Отрадин-
ское, д. 18, 
корп. 1 

нет 437 10 да 43 9 0 , 1 0 

30. Мценский 
район 

д. Протасове Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Протасовская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
д. Протасово, 
ул. Полянская, 
Д. 27 

нет 77 50 да 11 2 0 , 1 0 

31. Покровский 
район 

пгт. 
Покровское 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Покровский 
лицей» 

Орловская 
область, 
Покровский 
район, пгт. 
Покровское, 
ул. Заводская, 
Д. 6 

нет 236 53 да 35 2 0 , 1 0 

32. Покровский 
район 

с. Дросково Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 

Орловская 
область, 
Покровский 
район, 

нет 216 40 да 22 10 0 , 1 0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

учреждение 
«Дросковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

с. Дросково, 
ул. Садовая, 
Д.1 

33. Свердловский 
район 

с. Плоское Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Плосковская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Свердловский 
район, 
с. Плоское, 
ул. Школьная, 
Д. Ю 

нет 30 2 0 да 3 1 0 , 1 0 

34. Сосковский 
район 

С. Сосково Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Сосковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Сосковского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Сосковский 
район, 
с. Сосково, 
ул. Ленина, д.2 

нет 195 1 да 23 15 0,10 

35. Ливенский 
район 

с. Троицкое Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Троицкая 
средняя 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Ливенский 
район, 
с. Троицкое, 
ул. Садовая, 
Д . З 

нет 84 0,1 да 8 4 0,10 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

тельная школа» 
36. Ливенский 

район 
с. Успенское Муниципальное 

бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Успенская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
имени 
В. Н. 
Мильшина» 

Орловская 
область, 
Ливенский 
район, 
с. Успенское, 
ул. Мильшина, 
д.33 «а» 

да 152 0,1 Да 15 2 0 ,10 

37. Краснозорен-
ский район 

п. Красная 
Заря 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Краснозорен-
ская средняя 
общеобразова-
тельная школа 

Орловская 
область, 
Краснозорен-
ский район, 
п. Красная 
Заря, 
ул. Кирова, 
Д. 20 

нет 291 3 нет 34 10 0 ,11 

38. г. Мценск г. Мценск Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
города Мценска 
«Средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№3» 

Орловская 
область, 
г. Мценск, 
ул. Советская, 
Д. 34 

нет 271 40 да 31 9 0 ,11 

39. Верховский 
район 

село Русский 
Брод 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразователь-

Орловская 
область, 
Верховский 

нет 202 52 да 25 3 0,12 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 
( 1 0 / 7 ) 

ное учреждение 
<Русско-Б роде кая 
средняя 
общеобразователь-
ная школа » 

район,село 
Русский Брод, 
ул. А. Гайтеро-
вой, д. 33 

40. Троснянекий 
район 

с. Троена Бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Троенянекого 
района 
Орловской 
области 
«Троснянская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Троснянский 
район, 
с. Троена, 
ул. Ленина, 
Д . 5 

нет 375 15 да 45 5 0,12 

41. Ливенский 
район 

с. Казанское Муни ципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Казанская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Ливенский 
район, 
с. Казанское, 
ул. Церковный 
выгон, д. 16 

нет 41 0,1 да 5 2 0,12 

42. Орловский 
район 

п. Стрелец-
кий 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Стрелецкая 
средняя 
общеобразова-

п. Стрелецкий, 
ул. Школьная, 
Д . 21 

нет 442 5 да 61 6 0,13 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

тельная школа» 

43. Глазуновский 
район 

п. Технику-
мовский 

Бюджетное 
профессиональ-
ное 
образовательное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Глазуновский 
сельскохозяй-
ственный 
техникум» 

Орловская 
область, 
Глазуновский 
район, 
п. Техникумов-
ский, ул. Карла 
Маркса, д. 2 

нет 270 50 да 35 9 0,13 

44. Орловский 
район 

с. Старцево Бюджетное 
профессиональ-
ное 
образовательное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Орловский 
техникум 
агротехнологий 
и транспорта» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Старцево, 

ул. Колледж-
ская, д. 2 

нет 473 100 да 64 33 0,135 

45. Ливенский 
район 

п. Сахзавод-
ской 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Сахзаводская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Ливенский 
район, 
п. Сахзавод-
ской, 
пл. 
Комсомоль-
ская, д. 36 

да 361 1 да 50 4 0,14 

46. Ливенский д. Орлово Муниципальное Орловская нет 46 од да 7 1 0,15 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) район бюджетное 

общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Орловская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

область, 
Ливенский 
район, 
д. Орлово, 
ул. Орлов-
ская, д. 92 

47. Глазуновский 
район 

с. Ловчиково Муни ци пал ьное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Ловчиковская 
основная 
общеобразова-
тельная школа 

Орловская 
область, 
Глазуновский 
район, 
с. Ловчиково, 
ул. Школьная, 
д. 1 

нет 52 50 да 10 1 0,20 

48. Колпнянский 
район 

д. Белый 
Колодезь 
Первый 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате 
л ьное 
учреждение 
«Дубовская 
средняя 
общеобразовате 
льная школа» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
д. Белый 
Колодезь 
Первый, д. 89 

нет 55 45 да 11 7 0,20 

49. Колпнянский 
район 

пгт. Колпна Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Колпнянская 

средняя 
общеобразова-

Орловская 
область, 
пгт. Колпна, 
ул. Чкалова, 
Д. 2 

нет 149 15 да 37 3 0,20 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

тельная школа 
№ 2 » 

50. Малоархан-
гельский район 

с. Губкино Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Малоархан-
гельского 
района 
«Губкинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 
район, 
с. Губкино, 
ул. Школьная, 
Д. 1 

нет 37 50 нет 8 3 0,20 

51. Малоархан-
гельский район 

д. Каменка Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Малоархан-
гельского 
района 
«Каменская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 
район, 
д. Каменка, 
ул. Централь-
ная, д. 65 

нет 40 50,0 нет 10 2 0,20 

52. Мценский 
район 

д. Жилино Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Жилинская 
средняя 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
д. Жилино, 
ул. Минаева, 
д. 5 

нет 61 3 да 12 2 0,20 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 
(10/7) 

тельная школа» 

53. Мценский 
район 

п. Черемош-
ны 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Черемошен-
ская основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
п. Черемошны, 
ул. Молодеж-
ная, д. 4 

нет 26 3 Да 5 2 0,20 

54. Сосковский 
район 

с. Цвеленево Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Цвеленевская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Сосковского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Сосковский 
район, 
с. Цвеленево, 
ул. Первомай-
ская, д. 18 

нет 31 2 нет 7 2 0,20 

55. Шаблыкин-
ский район 

пгт. Шаблы-
кино 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Шаблы кинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
им. 

Орловская 
область, 
Шаблыкин-
ский район, 
п. Шаблыкино, 
ул. Советская, 
Д. 20 

нет 294 100 Да 70 8 0,20 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

А. Т. 
Шурупова» 
Шаблыкинского 
района 
Орловской 
области 

56. Орловский 
район 

п. Красная 
Звезда 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Краснозвез-
динская средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
п. Красная 
Звезда, 
ул. Школьная, 
Д. 2 

нет 56 53 да 11 3 0,20 

57. Кромской 
район 

д. Глинки Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Кромского 
района 
Орловской 
области 
«Глинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Кромской 
район, 
д. Глинки 

нет 32 128 да 7 1 0,21 

58. Ливенский 
район 

с. Козьминка Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 

Орловская 
область, 
Ливенский 
район, 

нет 71 0,1 да 19 5 0,27 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

учреждение 
«Козьминская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

с. Козьминка, 
ул. Молодеж-
ная, д. 10 

59. Должанский 
район 

с. Урынок Бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
Должанского 
района 
«Урыновская 
средняя 
общеобразовате 
льная школа 

Орловская 
область, 
Должанский 
район, 
с.У рынок, 
ул. Централь-
ная, д. 3 

нет 80 53 нет 22 4 0,30 

60. Колпнянский 
район 

Д. 
Карташовка 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Тимирязевская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
д. Карташовка, 
Д. 119 

нет 98 56 да 25 4 0,30 

61. Волховский 
район 

с. Фатнево муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате-
льное 
учреждение 
«Фатневская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
имени Героя 
Советского 

Орловская 
область, 
Волховский 
район, 
с. Фатнево, 
ул. Школьная, 
Д. 11 

нет 37 45 да 12 1 0,32 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 
(10/7) 

Союза С. М. 
Сидоркова» 

62. Орловский 
район 

с. Бакланово Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Баклановская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Бакланово, 
ул. Спасская, 
д. 16 

да 80 3,072 Да 34 9 0,40 

63. Краснозорен-
ский район 

с. Малиново Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Малиновская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 

Орловская 
область, 
Краснозорен-
ский район, 
с. Малиново, 

ул. Централь-
ная, д. 28 

нет 57 1 нет 26 3 0,47 

64. Колпнянский 
район 

с. Фошня Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Фошнянская 

средняя 
общеобразова-
тельная школа 
имени Героя 
России 
Ю.М. Анохина» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
с. Фошня, д. 8 

нет 58 47 да 32 3 0,50 



1 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 
Орловской области 

от «£<*>> М и & й Л 2020 г. 

Перечень общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Орловской 
области, участвующих в реализации мероприятия по обеспечению материально-технической базой для 

внедрения цифровой образовательной среды в 2022 году 

№ Наименование Наименование Наименование Юридический Участие Численность Скорость Наличие Количество единиц Соотно-
муниципального населенного образовательной адрес организации в обучающих- подключения подклю- вычислительной шение 

образования пункта организации образовательной мероприятии по ся, чел. к сети чения к техники (компьютер, единиц 
(по уставу) организации обновлению Интернет, сети ноутбук), вычис-

материально- мб\с Интернет используемой литель-
технической в в в ной 

базы внедрения учебных учебном админист техники, 
целевой модели аудито- процессе, ративно- исполь-

ЦОС в 2019- риях шт управлен- зуемой в 
2020 гг. (да\нет) (да\нет) ческом учебном 

процессе, процес-
шт. се, к 

числен-
ности 
обуча-

ющихся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

2022 год 
1. Колпнянский с. Ярище Муниципальное Орловская нет 31 53 да 19 5 0,61 

район бюджетное область, 
общеобразова- Колпнянский 
тельное район, 
учреждение с. Ярище, 
«Ярищенская ул. Школьная, 
средняя Д . З 
общеобразова-



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

тельная школа» 

2. Колпнянский 
район 

с. Крутое Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Крутовская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
с. Крутое, д. 158 

нет 42 54 нет 2 1 0,05 

3. Орловский 
район 

д. Полозов-
ские Дворы 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразова-
тельное 

учреждение 
Полозодворская 
средняя обще-

образовательная 
школа» 

Орловский 
район, 
Орловская 
область, 

д. Полозовские 
Дворы, 

ул. Централь-
ная, д. 44 

нет 86 15 нет 6 5 0,06 

4. Залегощенский 
район 

пгт. Залегощь Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Залегощенская 
средняя 
общеобразовате 
льная школа 
№ 1» 
Залегощенского 
района 
Орловской 

Орловская 
область, 
Залегощенский 
район, 
пгт. 
Залегощь, 

ул. М. Горько-
го, д. 26 

нет 481 15 да 40 5 0,08 



3 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 
области V1 w') 

5. Колпнянский 
район 

д. Клевцово Мун ици паль ное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Карловская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
д. Клевцово, 
Д. 92 

нет 46 46 нет 4 3 0,09 

6. Краснозорен-
ский район 

с. Большая 
Чернава 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Больше-
Чернавская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
им. 

В. Г. Алдошина 

Орловская 
область, 
Краснозорен-
ский район, 

с. Большая 
Чернава, 

ул. Школьная, 
д. 21 

нет 54 0,25 нет 8 2 0,10 

7. Малоархан-
гельский район 

г. Малоархан-
гельск 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Малоархан-
гельская 
средняя 
общеобразова-

Орловская 
область, 
г. Малоархан-
гельск, 

ул. Ленина, 
Д. 144 

нет 302 15 да 39 4 0,10 



9. 

10. 

Покровский 
район 

Сосковский 
район 

Колпнянский 
район 

с. Моховое 

С. Рыжково 

тельная школа 
№ 1» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Моховская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

с. Знаменское 

Муни ципал ьное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Рыжковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Сосковского 
района 
Орловской 
области 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Знаменская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Покровский 
район, 
с. Моховое, 
ул. Лесная, д.З 

Орловская 
область, 
Сосковский 
район, 

с. Рыжково, 
ул. Черемушки, 
Д . З 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
с. Знаменское, 
Д. 77 

4 

6 1 « 9 10 П 
(10/7) 

н е т 50 да 5 2 [~0Д0 

~~1 53 Г ^ 6 з Ь о л о 

н е т 3 8 36 да 4 1 0,11 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

11. Верховский 
район 

тгт. Верховье Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
«Верховская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№ 1» 

Орловская 
область, 
Верховский 
район, 
пгт. Верховье, 
ул. Ленина, 
Д. 33 

нет 631 23 Да 82 8 0,13 

12. Волховский 
район 

с. Струково Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Струковская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Волховский 
район, 
с. Струково, 
ул. Школьная, 
д. 1 

нет 22 45 да 3 1 0,13 

13. Орловский 
район 

с. Моховица Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Моховицкая 
средняя обще-
образовательная 
школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Моховица, 
ул. Школьная, 
Д. 24 

нет 69 3 да 9 4 0,13 

14. Свердловский 
район 

с. Яковлево Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Яковлевская 
основная 

Орловская 
область, 
Свердловский 
район, 
с. Яковлево, 
ул. Школьная, 
Д . З 

нет 40 5 нет 5 1 0,13 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

общеобразова-
тельная школа 
им. Е. А. 
Благининой» 
Свердловского 
района 
Орловской 
области 

15. Свердловский 
район 

д. Новопет-
ровка 

Муниципал ь ное 
бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
«Новопетров-
ская средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Свердловского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Свердловский 
район, 

д. Новопет-
ровка, 

ул. Садовая, 
Д. 7 

нет 50 50 да 7 1 0,14 

16. Свердловский 
район 

п. Куракин-
ский 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Куракинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Свердловского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Свердловский 
район, 
п. Куракин-
ский, 

ул. Школьная, 
Д.З 

нет 91 5 нет 15 5 0,16 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

17. Колпнянский 
район 

с. Яковка Муниципал ьное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Яковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
с. Яковка, д. 105 

нет 35 46 нет 6 1 0,17 

18. Покровский 
район 

пгт. Покров-
ское 

Бюджетное 
профессиональ-
ное 
образовательное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Покровский 
техникум» 

Орловская 
область, 
Покровский 
район, пгт. 
Покровское, 
ул. Советская, 
д.ЮА 

нет 175 0,26 нет 32 8 0,18 

19. Корсаковский 
район 

Д. Нечаево Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Совхозная 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Корсаковского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Корсаковский 
район, 
д. Нечаево, 
Д. 53 

нет 44 1,5 да 11 3 0,20 

20. Малоарханге-
льский район 

с. Луковец Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 

нет 60 50 да 10 2 0,20 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

учреждение 
Малоархангель-
ского района 
«Луковская 
средняя 
общеобразовате 
льная школа» 

район, 
с. Луковец, 
ул. Советская, 
Д. Ю 

21. Мценский 
район 

с. Спасское-
Лутовиново 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Спасско-
Лутовиновская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
с. Спасское-
Лутовиново, 
ул. Николь-
ская, д. 44 

нет 108 10 да 25 6 0,20 

22. Мценский 
район 

с. Тельчье Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Тельченская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
с. Тельчье, 
ул. Садовая, 
Д. 20 

нет 137 3 да 25 4 0,20 

23. Новодере-
веньковский 
район 

с. Паньково Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Паньковская 
средняя обще-
образовательная 
школа» 

Орловская 
область, 
Новодеревень-
ковский 
район, 
с. Паньково, 
Д.76 

нет 81 50 да 21 3 0,20 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
24. Сосковский 

район 
д. Прилепы Муниципальное 

бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Прилепская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Сосковского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Сосковский 
район, 

д. Прилепы, 
Д. 85 

нет 58 2 нет 13 4 
(1и/

 <) 

0,20 

25. Колпнянский 
район 

с. Дровосеч-
ное 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Дровосечен-
ская средняя 
общеобразовате 
льная школа» 

Орловская 
область, 
Колпнянский 
район, 
с. Дровосечное, 
Д. 1 

нет 31 56 нет 8 2 0,26 

26. Хотынецкий 
район 

с. Богородиц-
кое 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Богородицкая 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Хотынецкого 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Хотынецкий 
район, 
с. Богороди-
цкое, 
ул. Школьная, 
Д. 17 

нет 101 50 Да 26 2 0,26 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

27. Шаблыкин- с. Хотьково Муниципальное Орловская нет 72 50 Да 20 о J 0,28 
ский район бюджетное 

общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Хотьковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
им. Н. А. 
Володина» 
Шабл ы ки некого 
района 
Орловской 
области 

область, 
Шаблыкин-
ский район, 
с. Хотьково, 
ул. Школьная, 
Д.1 

0,28 

28. Должанский д. Быстра Бюджетное Орловская нет 38 J да 7 3 0,20 
район общеобразова-

тельное 
учреждение 
Должанского 
района 
Орловской 
области 
«Быстринская 
основная 
общеобразовате 
льная школа» 

область, 
Должанский 
район, 
д. Быстра, 
ул. Школьная, 

Д. 4 

0,20 

29. Должанский с. Николь- Бюджетное Орловская нет 83 1 нет 29 2 0,30 
район ское общеобразова-

тельное 
учреждение 
Должанского 
района 
Орловской 

область, 
Должанский 
район, 
с. Никольское 

ул. Школьная, 
Д. 7 

0,30 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
("10/71 

области 
«Никольская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

30. Должанский 
район 

с. Козьма-
Демьянов-
ское 

Бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Должанского 
района 
Орловской 
области 
«Козьма-
Демьяновская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Должанский 
район 
с. Козьма-

Демьяновское 
ул. 
Молодежная 
Д . З 

нет 60 50 нет Г6 4 0,30 

31. Должанский 
район 

д. Грачевка Бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Должанского 
района 
Орловской 
области 
«Алексеевская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Должанский 
район, 
д. Грачевка, 

ул. 
Молодежная, 
Д. 28 

нет 25 0,768 нет 8 2 0,30 

32. Малоархан-
гельский район 

д. Вторая 
Ивань 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 1 

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 

нет 33 1 да 11 1 0,30 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/71 

учреждение 
Малоархан-
гельского 
района 
«Ивановская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

район, 
д. Вторая 
Ивань, 

ул. Школьная, 
Д. 16 

33. Покровский 
район 

с. Фёдоровка Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Фёдоровская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Покровский 
район, 
с. Фёдоровка, 
ул. Школьная, 
д . з 

нет 57 50 нет 13 2 0,30 

34. Волховский 
район 

г. Волхов Бюджетное 
профессиональ-
ное 
образовательное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Волховский 
педагогический 
колледж» 

Орловская 
область, 
г. Волхов, 
ул. Тургенева, 
Д. 85 

нет 477 100 да 166 13 0,34 

35. Должанский 
район 

с. Вышнее-
Ольшаное 

Бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Должанского 
района 
Орловской 

Орловская 
область, 
Должанский 
район, 
с. Вышнее 
Ольшаное, 
ул. Школьная, 

нет 82 1 нет 36 3 0,40 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(10/7) 

области 
«Вышне-
Олынанская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

д.1 

36. Орловский 
район 

с. Путимец Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Путимецкая 
средняя обще-

образовательная 
школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Путимец, 
ул. Рождест-
венский 
проезд, 

Д. 31 

нет 52 15 нет 20 3 0,40 

37. Троснянский 
район 

с. Николь-
ское 

бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Троснянского 
района 
Орловской 
области 
«Никольская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Троснянский 
район, 
с. Никольское, 
ул.Молодеж-
ная, д. 12 

нет 73 0,25 нет 33 3 0,45 



1 

Приложение 3 

к приказу Департамента образования 
Орловской области 

от «__» 2020 г 

Перечень общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Орловской 
области, участвующих в реализации мероприятия по обеспечению материально-технической базой для 

внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году 

№ Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 
населенного 

пункта 

Наименование 
образовательной 

организации 
(по уставу) 

Юридический 
адрес 

образовательной 
организации 

Участие 
организации в 

мероприятии по 
обновлению 

материально-
технической 

базы внедрения 
целевой модели 

ЦОС в 2019-
2020 гг. (да\нет) 

Численность 
обучающих-

ся, чел. 

Скорость 
подключения 

к сети 
Интернет, 

мб\с 

Наличие 
подклю-
чения к 

сети 
Интернет 

в 
учебных 
аудито-

риях 
(да\нет) 

Количество единиц 
вычислительной 

техники (компьютер, 
ноутбук), 

используемой 

Соотно-
шение 
единиц 
вычис-
литель-

ной 
техники, 
исполь-

зуемой в 
учебном 
процес-

се, к 
числен-
ности 
обуча-

ющихся 

№ Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 
населенного 

пункта 

Наименование 
образовательной 

организации 
(по уставу) 

Юридический 
адрес 

образовательной 
организации 

Участие 
организации в 

мероприятии по 
обновлению 

материально-
технической 

базы внедрения 
целевой модели 

ЦОС в 2019-
2020 гг. (да\нет) 

Численность 
обучающих-

ся, чел. 

Скорость 
подключения 

к сети 
Интернет, 

мб\с 

Наличие 
подклю-
чения к 

сети 
Интернет 

в 
учебных 
аудито-

риях 
(да\нет) 

в 
учебном 

процессе, 
шт 

в 
админист 
ративно-

управлен-
ческом 

процессе, 
шт. 

Соотно-
шение 
единиц 
вычис-
литель-

ной 
техники, 
исполь-

зуемой в 
учебном 
процес-

се, к 
числен-
ности 
обуча-

ющихся 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(10/7) 
2023 год 

1. г. Ливны г. Ливны Бюджетное 
профессиональ-
ное 
образователь-
ное учреждение 
Орловской 
области 
«Ливенский 

Орловская 
область, 
г. Ливны, 
ул. Максима 
Горького, д. 40 

нет 460 30 Да 22 12 0,04 



2 

строительный 
техникум» 

2. Верховский 
район 

пгт. Верховье Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Верховская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№2» 

Орловская 
область, 
Верховский 
район, пгт. 
Верховье, 
ул. Ленина, д.2 

нет 436 30 да 42 8 0,10 

3. Малоархан-
гельский район 

г. Малоарха-
нгельск 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Малоархан-
гельская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
№2» 

Орловская 
область, 
г. Малоархан-

гельск, 
ул. Ленина, 
Д. 57 

нет 274 100 да 39 5 0,10 

4. Новодере-
веньковский 
район 

с. Судбище Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Судбищенская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Новодеревень-
ковский 
район, 
с. Судбище, 
Д. 123 

нет 88 50 да 11 3 0,10 

5. Краснозорен-
ский район 

п. Ключики Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Краснозорен-

нет 54 нет 7 3 0,13 



J 

тельное 
учреждение 
Труновская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 

ский район, 
п. Ключики, 
ул. Школьная, 
Д. 4 

6. г. Орел г. Орёл Бюджетное 
профессиональ-
ное 
образовательное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Орловский 
технологичес-
кий техникум» 

Орловская 
область, 
г. Орёл, 
ул. Раздольная, 
д. 100 

нет 695 100 Д а 98 59 0,14 

7. Краснозорен-
ский район 

с. Орево Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Оревская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 

Орловская 
область 
Краснозорен-
ский район, 
с. Орево, 
ул. Первомай-
ская, д. 46. 

нет 49 нет 10 1 0,20 

8. Малоархан-
гельский район 

п. Станция 
Малоархан-
гельск 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Малоархан-
гельского 
района 
«Совхозская 
средняя 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 
район, 
п. Станция 
Малоархан-
гельск, пер. 
Молодежный, 
Д.10 

нет 123 1 нет 29 1 0,20 



4 

тельная школа» 
9. Мценский 

район 
с. Подбеле-
вец 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Подбеле вс кая 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
с. Подбелевец, 
ул. Школьная, 
д. 1 

нет 39 3 да 9 2 0,20 

10. Орловский 
район 

с. Спасское Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Салтыковская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Спасское, 
ул. Школьная, 
Д.2 

нет 91 1,5 да 14 6 0,20 

11. Сосковский 
район 

с. Алмазово Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Алмазовская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Сосковского 
района 
Орловской 
области 

Орловская 
область, 
Сосковский 
район, 
с. Алмазово, 
ул. Молодеж-
ная, д. 10 

нет 36 50 нет 8 2 0,20 

12. Шаблыкин-
ский район 

с. Навля Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Шаблыкин-

нет 58 1 да 13 2 0,20 



5 

тельное 
учреждение 
«Навлинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 
Шаблыкинского 
района 
Орловской 
области 

ский район, 
с. Навля, 
пер. Школь-
ный, д. 3 

13. Дмитровский 
район 

п. Артель -
Труд 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Дмитровского 
района 
Орловской 
области 
«Долбен кинс кая 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Дмитровский 
район, 
п. Артель-

Труд, д. 59а 

нет 23 0,768 нет 6 1 0,26 

14. Мценский 
район 

д. В. Алябь-
ево 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Алябьевская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 
д. В. Алябьево, 
ул. Школьная, 
Д. 1 

нет 38 j да 11 3 0,29 

15. Мценский 
район 

д. Башкатово Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 

Орловская 
область, 
Мценский 
район, 

нет 28 3 да 8 2 0,30 



6 

учреждение 
«Башкатовская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

д. Башкатово, 
ул. Школьная, 
Д. 4 

16. Орловский 
район 

д. Михайлов-
ка 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Михайловская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
д. Михайловка, 
ул. Школьная, 
Д. 5 

нет 68 50 да 19 4 0,30 

17. Покровский 
район 

с. Березов-
ская 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Березовская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Покровский 
район, 
с. Березовка, 
пер. Школь-
ный, д.1 

нет 42 50 да 11 2 0,30 

18. Троснянский 
район 

д. Нижнее 
Муханово 

Бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Троснянского 
района 
Орловской 
области 
«Жерновецкая 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Троснянский 
район, 
д. Н.Муханово, 
ул. Заводская, 
Д. 5. 

нет 59 50 нет 16 2 0,30 

19. Хотынецкий с. Ильинское Муниципальное Орловская нет 65 50 нет 16 2 0,30 



7 

район бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение -
Ильинская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
Хотынецкого 
района 
Орловской 
области 

область, 
Хотынецкий 
район, 
с. Ильинское, 
ул. Школьная, 
Д. Ю 

20. Малоархан-
гельский район 

с. Архарово Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
Малоархан-
гельского 
района 
«Архаровская 
основная 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Малоархан-
гельский 
район, 
с. Архарово, 
ул. Централь-
ная, д. 8 

нет 11 50 нет 5 1 0,40 

21. Залегощенский 
район 

с. Моховое Муни ципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Моховская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 

Орловская 
область, 
Залегощенский 
район, 
село Моховое, 
улица 
Вострухина, 
Д. 6 

нет 82 25 да 40 2 0,50 

22. Свердловский 
район 

с. Николь-
ское 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-

Орловская 
область, 
Свердловский 

нет 53 50 да 23 5 0,50 



8 

тельное 
учреждение 
«Никольская 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
им. А. С. 
Жадова» 
Свердловского 
района 
Орловской 
области 

район, 
с. Никольское, 
ул. Молодеж-
ная, д. 2 

23. Орловский 
район 

С. Троицкое Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Троицкая 
средняя 
общеобразова-
тельная школа» 

Орловская 
область, 
Орловский 
район, 
с. Троицкое, 
ул. Централь-
ная, д. 1 

нет 22 15 да 13 4 0,60 

24. Волховский 
район 

п. Злынский 
Конезавод 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразова-
тельное 
учреждение 
«Злы некая 
средняя 
общеобразова-
тельная школа 
имени Героя 
Советского 
Союза 
В. И. Степина» | 

Орловская 
область, 
Волховский 
район, пос. 
Злынский 
Конезавод, 
ул. Централь-
ная, д. 6 

нет 38 150 нет 26 2 0,68 


